

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE DE JAGUARUNA

CNPJ: 82.702.879/0001-88
RUA LAGUNA, 235
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2022 - PR

Processo Administrativo: 8/2022
Processo de Licitação: 8/2022
Data do Processo: 02/03/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO NA MANUTENÇÃO E REFORMA NA E.T.A. I (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA) ARROIO CORRENTE, NAS E.R.A'S I, II E III (ESTAÇÃO DE RECALQUE DE ÁGUA) MORRO DA CRUZ, MORRO DA CRUZ/MIRANTE E MORRETES, BEM COMO NA SEDE DO SAMAE DE JAGUARUNA-SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 8/2022 (Sequência: 1)

Ao(s) 16 de Março de 2022, às 08:30 horas, na sede da(o) SAMAE DE JAGUARUNA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 021/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2022, Licitação nº 6/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Na data agendada para a presente reunião em 16/03/2022 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaruna, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, deram início a reunião onde compareceram a seguinte empresa: TANIA TEREZINHA GARCIA NANDI, representada neste ato pelo Sr. ROBSON CARDOSO COSTA. Empresa: ERLMAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, representada neste ato pelo Sr. ERALDO DOS SANTOS GOULART. Pregoeiro e sua equipe de apoio analisaram o único credenciamento recebido. Os envelopes estavam devidamente lacrados e foram rubricados pelos presentes. Perguntando ao presente se tinha alguma objeção a fazer quanto ao credenciamento, o mesmo nada declarou. Desta feita, deu-se prosseguimento ao certame com a abertura dos envelopes contendo a proposta. Aberto as propostas dos licitantes presentes, verificou-se que a proposta da empresa TANIA TEREZINHA GARCIA NANDI não apresentou em sua proposta as marcas dos produtos cotados. Dessa forma em comum acordo entre Comissão e Licitantes, foi concedido a empresa diligência de 30 (trinta) minutos para que a mesma apresentasse a marca dos produtos. Dentro do prazo determinado a mesma apresentou a marca dos produtos, restando CLASSIFICADAS as propostas das empresas TANIA TEREZINHA GARCIA NANDI e ERLMAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. Desta forma passamos à etapa dos lances.

LOTE: 1

Participante: 6419 - ERLMAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARRAME COM REVESTIMENTO EM PVC -2,3 MM OU 2,5 MM-1KG/ROLO 45 M - COR AZUL	RL	60,00	TOTAL TELAS	0,0000	34,8635	2.091,81
2	ARRAME RECOZIDO - FIO 18	KG	10,00	TIDÃO	0,0000	17,1259	171,26
3	ESTRIBO 7 X 26 CM - 4,2 MM	UND	2.200,00	TIDÃO	0,0000	1,0485	2.306,70
4	ESTRIBO 7 X 16CM - 4,2MM	UND	2.200,00	TIDÃO	0,0000	0,9437	2.076,14
5	FERRO DE CONSTRUÇÃO - 10MM (3/8) BARRA C/ 12M	BR	40,00	GERDAU	0,0000	56,7078	2.268,31
6	FERRO DE CONSTRUÇÃO - 8MM (5/16) BARRA C/ 12M	BR	180,00	GERDAU	0,0000	38,0091	6.841,64
7	FERRO DE CONSTRUÇÃO - 4,2 MM	BR	50,00	GERDAU	0,0000	12,9056	645,28
8	PREGO 17 X 27	KG	20,00	BENORTE	0,0000	15,6405	312,81
9	PREGO 17 X 27 - 2 CABEÇAS	KG	20,00	BENORTE	0,0000	20,8831	417,66
10	PREGO 22 X 48	KG	20,00	BENORTE	0,0000	18,7861	375,72
11	TELA ALAMBRADO TRANÇADA C/ REVESTIMENTO EM PVC - FIO 2,8MM OU 2,5MM - ALTURA 2,00 - COR AZUL - ROLO C/ 25 METROS	RL	20,00	TOTAL TELAS	0,0000	1.336,8709	26.737,42
12	TELA ALAMBRADO TRANÇADA C/ REVESTIMENTO EM PVC - FIO 2,8MM OU 2,5MM - ALTURA 1,60 M OU 1,50 M - COR AZUL - ROLO COM 25 METROS	RL	5,00	TOTAL TELAS	0,0000	1.031,0507	5.155,25

Total do Participante -----> 49.400,00

Total Geral -----> 49.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE DE JAGUARUNA**

CNPJ: 82.702.879/0001-88
RUA LAGUNA, 235
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2022 - PR

Processo Administrativo: 8/2022
Processo de Licitação: 8/2022
Data do Processo: 02/03/2022

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Jaguaruna, 16 de Março de 2022

COMISSÃO:

EDNALDO BITENCOURT CORREA - - Pregoeiro(a)
FELIPE CARDOSO - - APOIO
BLANCA CORREA ROMBO FONTANA - - APOIO
FABIANO VITORIO CRUZ - - APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ROBSON CARDOSO COSTA - - Representante
ERALDO DOS SANTOS GOULART - - Representante